Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 10022023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023. ANO VII

            Nº 1 – 4 páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

AVISO DE PUBLICIDADE

Dispensa nº 001/2023

Processo Administrativo nº 040105/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS, ESTADO DO MARANHÃO, através da COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO, torna público que na data de 10/02/2023, fora expedidos ofícios as instituições abaixo relacionadas, que trata da solicitação

de proposta de preços tendo como objeto a execução de serviços especializados de planejamento, organização e realização de Concurso
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas no Quadro Efetivo de Servidores do Poder Executivo do Município de São José dos

Basílios/MA, com o fornecimento completo de recursos materiais e humanos e a execução de todas as atividades envolvidas e correlatas, em

especial com a elaboração, impressão, aplicação e correção das provas, assim como toda e qualquer logística necessária a execução dos

serviços, anexando a este o TERMO DE REFERÊNCIA, MINUTA DO CONTRATO E MODELO DA PROPOSTA TÉCNICA E DE

PREÇOS.

Seq. Nome da Instituição Endereço
Telefone

E-mail e Site de Contato

1

INSTITUTO AVALIA DE
INOVAÇÃO EM
AVALIAÇÃO E
SELEÇÃO

Le Monde – Centro Empresarial de
Maringá
Avenida Carneiro Leão, nº 563, Salas
508 e 510, Zona 01, Maringá/PR CEP:
87.014-010, CNPJ: 40.417.695/0001-
26.

Tel.: (44) 3037-4300
E-mail.: presidencia@avalia.org.br
E-mail: contato@avalia.org.br
Site: www.avalia.org.br

2
FUNDACAO DE APOIO
TECNOLOGICO -
FUNATEC

Rua Pedro Vasconcelos, nº 2648, São
João, CEP: 64.045-375, Teresina/PI,
CNPJ: 04.853.090/0001-14.

Tel.: (86) 3222-9291
E-mail.: funatec@funatec.org.br
E-mail.: funatec.pi@outlook.com
Site: www.funatec.org.br

3

FUNDACAO
EDUCACIONAL
MARECHAL EURICO
GASPAR DUTRA

Rua Um, nº 01, RUA PROJETADA; QD
A, JARDIM DE FATIMA, TURU, SÃO
LUIS/MA, CEP: 65.053-362, CNPJ:
06.485.940/0001-02, (Quadra 8, nº
605, ao lado do Shopping Rio Anil)

Tel.: (98) 3244-1822
E-mail.: fundutradiretoria@gmail.com
E-mail.:
contato@fundacaodutra.org.br
Site: www.fundacaodutra.org.br

1

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 10022023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023. ANO VII

São José dos Basílios (MA), 10 de Fevereiro de 2023.

Isabel Aquino Rego Barros
Presidenta da CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº

250104/2023, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 003/2023 reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar a Empresa

MOURA LOBO ASSESSORIA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS S/S LTDA-ME CNPJ 09.274.961/0001-69, objetivando a Prestação de
serviços de Formação Continuada para professores, gestores e coordenadores da rede Municipal de ensino do Município de São José dos

Basilios/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de R$ 12.000,00

(doze mil reais). Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a

publicação deste ato. São José dos Basilios/MA, 09 de fevereiro de 2023. Gardene da Silva Souza. Secretária de Educação

ANEXO ÚNICO DA ARP

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 100201/2023/CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 – CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020110/2023

VALIDADE/VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.

OBJETO: Registro de preços para futura Contratação de Empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículos de

interesse da Administração Pública do Município de São José dos Basilios/MA.

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 100201/2023 - CPL, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes a Secretaria municipal de Administração, educação, Saúde, Infraestrutura e a Empresa que tiveram

seus preços registrados, em face à realização do pregão em referência.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: K P NACIMENTO LTDA

CNPJ: 22.320.805/0001-55 Telefone: (99)981196933

Endereço: RUA PINTO SALDANHA, S/Nº,

GOIABAL -CEP: 65.725-000 - PEDREIRAS-MA

E-mail:

plannixengenharia2014@gmail.com

Representante Legal: Kaory Pachêco Nascimento

RG: 019442032002-3

CPF: 011.209.533-08

SERVIÇOS REGISTRADOS

Item Produto/Serviço Km/Dia
Dias

Letivos
Unid.

Qua

nt.

Q.

Mese

s

Preço

Unitário

Preço

Total   Preço

Mensal

2

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 10022023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023. ANO VII

1

VEÍCULO TIPO CAMINHONETE

Especificação: tração 4x4, cor clara ou

escura, com ar condicionado, 04 (Quatro)

portas laterais dotados de todos os

equipamentos obrigatórios por lei (completa)

quilometragem livre, combustível à diesel.

------ ------ mês. 2 12
R$

7.900,00

R$

15.800,0

0

R$

189.600,00

2

VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL.

Especificação: cor clara ou escura, com 05

(cinco) portas laterais, motor igual ou

inferior a 1.8, 16 válvulas, capacidade para

no máximo 07 (sete) pessoas, ar

condicionado dotado de todos os

equipamentos obrigatórios por lei,

quilometragem livre e combustível flex.

------ ------ mês. 3 12
R$

5.033,33

R$

15.100,0

0

R$

181.200,00

3

VEICULO TIPO CACHAMBA,

Especificação: quatro eixo equipamento

hidráulico HIP, 12 pneus, ar condicionado,

redução 6x4, direção hidráulica, transmissão

manual.

------ ------ mês 2 12

R$

10.050,0

0

R$

20.100,0

0

R$

241.200,00

4

VEÍCULO TIPO CAMINHÃO ¾.

Especificação: carroceria aberta, com

capacidade de carga mínima de 3 ton,

potência 80HP motor diesel com potência

mínima de 140 CV e peso bruto total

mínimo de 7.800 kg, cabine com pintura cor

clara ou escura, carroceria de madeira.

------ ------ mês 5 12
R$

7.200,00

R$

36.000,0

0

R$

432.000,00

5

VEÍCULO TIPO D20 - Especificação:

veículo tipo caminhonete cabine simples, cor

clara ou escura, transmissão manual.

------ ------ mês 2 12
R$

4.300,00

R$

8.600,00

R$

103.200,00

6

VEÍCULO TIPO PASSEIO 1.0 OU

SUPERIOR, motor potência mínima de 80

cv ou superior; ano de fabricação: a partir de

2010, equipado com: ar condicionado,

direção hidráulica ou elétrica, com 4 portas,

câmbio manual de 5 machas, a, frente e 1 a

ré; freios abs; capacidade para 05 (cinco)

passageiros (incluindo condutor); motor flex

(gasolina e etanol); cinto de segurança para

todos os ocupantes; e todos os equipamentos

obrigatórios de segurança exigidos por lei;

regime de quilometragem livre,

------ ------ Mês 3 12
R$

3.600,00

R$

10.800,0

0

R$

129.600,00

7

Veiculo tipo VAN, com capacidade mínima

para 16 (dezesseis) pessoas, dotado de todos

os equipamentos obrigatórios por lei,

combustível diesel. Roteiro: Sede/Povoado

Porção/Povoado Altamira. Ida e volta,

Manha e tarde.

50 KM 220 Mês 1 10
R$

6.192,00

R$

6.192,00

R$

61.920,00

8
Veiculo tipo VAN, com capacidade mínima

para 16 (dezesseis) pessoas, dotado de todos

os equipamentos obrigatórios por lei,

35 KM 220 Mês 1 10
R$

5.760,00

R$

5.760,00

R$

57.600,00

3

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 10022023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023. ANO VII

combustíveis diesel. Roteiro: sede/Povoado

Vila São Bento/Santa Luzia. Ida e volta,

manha e tarde

  VALOR TOTAL REGISTRADO     R$ 1.396.320,00

São José dos Basilios/MA, 09 de fevereiro de 2023.

________________________________

Isabel Aqui Rêgo Barros

Presidente da CPL

Órgão Gerenciador do SRP

____________________________________

K P NACIMENTO LTDA,

CNPJ: 22.320.805/0001-55

__________________________________

Saulo Rodrigues de Assis

Secretário Municipal de Administração

__________________________________

Antonia Caroline Araújo de Assis

Secretária Municipal de Saúde

________________________

Gardene da Silva Souza

Secretária Municipal de Educação

_________________________

Renildo Oliveira Silva

Secretário Municipal de Infraestrutura

4

		2023-02-10T21:14:31-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100